Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° .) A /2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida as formalidades do
Regimento Interno que seja aprovado um VOTO DE APLAUSO a lEADPE - Igreja Evangélica
Assembleia de Deus em Pernambuco, Filial: Glória do Goitá/PE, nas pessoas do seu presidente Pastor
Ailton José Alves, da sua esposa irmã Judite Alves, do gestor local: pastor Gediel Rodrigues, e sua
esposa Irmã Luciana, e ao Presbitero Juarez, e sua esposa irmã Edna, pelo 600 (sexagésima)
Aniversário o Templo Matriz da lEADPE em Glória do Goitá, que aconteceu no último dia 07 de Abril.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, venho através deste requerimento fazer este de
VOTO DE APLAUSO, através desta proposição, para a Igreja Evangélica Assembleia de Deus em
Pernambuco, Filial em Glória do Goitá.

É com muita alegria e prazer, que parabenizo o evento intitulado 60° Aniversário do Templo Matriz, da
lEADPE em Glória do Goitá, realizado no Templo Matriz da lEADPE, em nosso município, coordenado
pelo gestor local Pastor Gediel Rodrigues.

É motivo de alegria saber que a casa de oração tem estado de pé, com um povo que oram pelo nosso
município, e por todas as esferas políticas públicas de nossa cidade.

Um povo que não deixa a chama do evangelho se apagar.

A festividade aconteceu de forma gloriosa, com a participação de cantores e pregadores enviados pelo
Pastor Presidente Ailton José Alves. Essas pessoas se reuniram para adorar, em gratidão, por mais
um ano de trabalho da casa de Deus, e a cada ano, celebram mais um ano de superação, de luta, de
batalhas, e se reúnem para confraternizar, o que é motivo de grande regozijo real.

Diante do exposto, requer-se a aprovação desta proposição como forma de manifestar nossa alegria
em sabermos que ainda existe um povo que leva o evangelho de Cristo aos que menos O conhece.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente e peço que seja

comunicado esta iniciativa ao Pastor Ailton José Alves - presidente desta organização religiosa, ao

pastor local Gediel Rodrigues, ao Presbítero Juarez, dirigente da congregação matriz.

Plenário Benedito Ferreira

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:
A rto Petru . da Silva

sst. Legislativo brt. 017/2016

Glória do Goitá, 08 de Ab I de 2024

LLINGTON ANDRADE
VEREADOR/AUTOR

s9os 00

Nin Vereador

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 5S20-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmal.com